

STØDOV VANDVÆRK A.M.B.A

Dagsorden og referat fra Stødov Vandværks ekstraordinære generalforsamling

Søndag den 26. november 2023 kl. 10.30 på Fuglsøcentret, Dragsmurvej 6, 8420 Knebel.

Deltagere fra bestyrelsen: Henning Møller Nielsen, Poul Kusk, Kirsten Hvid Schmidt, Jens Aage Sandbjerg, Gitte Bjørk og Sune Mikkelsen.

Referent: Sune Mikkelsen

47 Fremmødte medlemmer

21 fuldmagter

I alt 68 stemmer

1. Valg af dirigent.

Formand Henning Nielsen bød velkommen, og foreslog Jan Ankjær som dirigent.

Jan Ankjær blev enstemmigt valgt som dirigent.

Dirigenten konstaterede at indkaldelsen var rettidigt varslet og beslutningsdygtig.

2. Godkendelse af Stødov Vandværks vedtægter.

Vedtægterne blev enstemmigt vedtaget. Det betyder, at vedtægterne som bestyrelsen godkendte i 2018 efter sammenlægningen, nu er godkendt af generalforsamlingen.

3. Beslutning om vandværkets fremtidige vandforsyning.

Formanden gennemgik vandværkets nuværende situation hvor der kun er en boring der kan benyttes. Boringen har et indhold af BAM. For at få en bedre forsyningssikkerhed er vandværket nødt til at etablere en ny boring, få en nød- eller ringforbindelse til et nabovandværk eller Djurs Vand/Skramsø Vand.

Formanden gennemgik de fem forsyningsmuligheder (vedlagte bilag).

Der blev løbende stillet spørgsmål fra medlemmerne. Blandt andet om bestyrelsen har overvejet specialiseret vandrensning, om der kommer skærpede krav til vandkvaliteten fra myndighedernes side, om den nye kildeplads ved Skramsø kan være forurenet af stoffer fra Aarhus Lufthavn, om der er aftalt vilkår for at stoppe et eventuelt medlemskab af Skramsø Vand. Bestyrelsen oplyste, at der er mange ubekendte faktorer i denne sammenhæng, som vi må tage stilling til hen ad vejen, samt at Tonny Frandsen, Djurs Vand, har oplyst, at der på Skramsø Vands kommende kildeplads ikke er konstateret forurening fra lufthavnen.



STØDOV VANDVÆRK A.M.B.A

Et medlem stillede tillægsforslag om at dagens afstemning om vandværkets fremtidige forsyning kun skulle være retningsgivende og at den endelige løsning skulle besluttes på en senere generalforsamling. Forslaget blev forkastet af bestyrelsen og billiget af generalforsamlingen.

Afstemningsprocedure

Dirigenten orienterede om, at afstemningsproceduren er en eliminerings afstemning.

Dirigenten orienterede om fremgangsmåden ved afstemningen. I første omgang skulle det besluttes hvilken vej vi går for at sikre en bedre forsyningsikkerhed. Herefter skulle der stemmes endeligt om godkendelse af forslaget. På denne måde kunne generalforsamlingen helt forkaste at gå videre med projektet og i stedet bevare den eksisterende/nuværende situation.

Første afstemning gik på beslutning om forsyning fra Skramsø Vand. Ja eller nej.

Et eventuelt nej til forsyning fra Skramsø Vand ville betyde, at man skulle stemme om en ny boring. Ja eller nej.

Et eventuelt nej til ny boring ville betyde, at man skulle stemme om nød-/ringforbindelse til Helgenæsvand i syd eller Helgenæs Nord Vandforsyning i nord.

Afstemning

1. Skriftlig afstemning om forsyning fra Skramsø Vand. 59 stemte JA. 9 stemte NEJ.
2. Afstemning om endelig beslutning om at blive forsynet fra Skramsø Vand. Beslutningen blev enstemmigt vedtaget med 68 stemmer JA.

Beslutningen om at blive forsynet fra Skramsø Vand betyder, at Djurs Vand efter forhandlinger og aftale med Stødov Vandværk skal etablere en forsyningsledning til Stødov Vandværk. Ledningen kan ved behov forsyne/nødforsyne Stødov Vandværk med vand fra Djurs Vands anlæg. Når Skramsø Vand i 2026-2027 forventes at være etableret og i funktion, skal Skramsø Vand overtage/købe Djurs Vands ledning og herefter forsyne Stødov Vandværk med vand. Stødov Vandværk skal betale de årlige afskrivninger på forsyningsledningen på estimeret på 105.000 kr. frem til overtagelse af Skramsø Vand og forventes at medføre en stigning i det årlige bidrag på omkring kr. 250 kr. pr forbruger. En forsyning fra Skramsø Vand kan gøres uden at der skal optages lån til projektet. Stødov Vandværk fortsætter som selvstændigt vandværk, der fremover køber vandet Skramsø Vand.

4. Eventuelt.

Intet.

Formanden takkede for god ro og orden.

Som dirigent:

Jan Ankjær Sørensen